Ahmad Sholeh. Sebuah fakta sejarah yang cukup membanggakan, dimana sebuah lembaga pendidikan dengan segala keterbatasan sarana dan fasilitasnya mampu mencetak ulama besar nusantara.

KH. Ahmad Sholeh mengembangkan pesantren ini kurang lebih selama 32 tahun (1870-1902 M). beliau wafat pada tahun 1320 H, bertepatan dengan tahun 1902 M, dimakamkan di Pemakaman Umum Desa Mandungan Kecamatan Widang Kabupaten Tuban, kurang lebih 400 meter sebelah utara lokasi Pondok Pesantren Langitan.

## 3. **KH Muhammad Khozin**

Periode ketiga, Pondok Pesantren Langitan diasuh oleh putra menantu KH. Ahmad Sholeh, yaitu KH. Muhammad Khozin; putra KH. Shihabuddin-Rengel Tuban.

Selain mengaji di Pondok Pesantren Langitan, beliau juga pernah menimba ilmu di Pesantren Kademangan di bawah asuhan KH. Mohammad Kholil Bangkalan, selama dua tahun. Pada tahun 1894 M, beliau dijodohkan dengan putrid KH. Ahmad Sholeh, Ning Shofiyah dan sejak itu beliau mulai aktif mengajar hingga menerima tugas mulia memimpin dan mengasuh Pondok Pesantren Langitan sepeninggal sang ayah mertua pada tahun 1320 H/ 1902 M.

Waktu pun bergulir, selang beberapa tahun kemudian tepatnya pada tahun 1904 M. beliau berkesempatan menunaikan ibadah haji ke Makkah al Mukarramah. Kesempatan emas ini dimanfaatkan oleh beliau untuk mengaji (*tabarrukan*) kepada Syeh Makhfudz at Termasi dan beberapa masyayikh lain di Masjid al Haram.

KH. Muhammad Khozin mengasuh dan mengembangkan Pondok Pesantren Langitan selama kurang lebih Sembilan belas tahun (1902-1921 M), beliau wafat pada tahun 1340 H/ 1921 M dan dimakamkan di pemakaman umum Desa MANDungan Kecamatan Widang Kabupaten Tuban.

#### 4. **KH Abdul Hadi**

Mata rantai kepengasuhan Pondok Pesantren Langitan terus berlanjut. Pada periode keempat ini Pondok Pesantren Langitan diasuh oleh putra menantu KH. Muhammad Khozin; *Hadratussyekh* KH.